
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 07.10.2024 № 1789 
 

городской округ Химки 
 

О внесении изменений в Порядок деятельности специализированной 
службы по вопросам похоронного дела на территории городского округа 

Химки Московской области 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении  
и похоронном деле», Указом Президента Российской Федерации  
от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг 
по погребению умерших», Законом Московской области от 17.07.2007  
№ 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», 
постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014  
№ 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ 
и крематориев на территории Московской области», на основании Устава 
городского округа Химки Московской области, Администрация городского 
округа Химки Московской области (далее - Администрация)  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела 
на территории городского округа Химки Московской области, 
утвержденный постановлением Администрации от 30.12.2022 № 1534  
«Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы  
по вопросам похоронного дела на территории городского округа Химки 
Московской области». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)  
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы городского округа Романову О.Н. 

 
 

Глава городского округа           Д.В. Волошин 


